
 

 

Įsakymas netenka galios 2009-08-19: 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-499, 2009-08-13, Žin., 2009, Nr. 98-4133 (2009-08-18), i. k. 1092230ISAK00A1-499 
Dėl Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2009-05-27 iki 2009-08-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2006, Nr. 86-3380, i. k. 1062230ISAK00A1-221 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL DARBO ROTACIJOS SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2006 m. liepos 31 d. Nr. A1-221 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 744 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymą“ (Žin., 

2006, Nr. 82-3276) 1.12 punktu: 

1. T v i r t i n u  Darbo rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Šio įsakymo vykdymo kontrolę pavedu ministerijos sekretoriui Valdui Rupšiui.  

3. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2006 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0FD379FA7FA7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.487F6E8572AB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E14959052546


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir  

darbo ministro 2006 m. liepos 31 d.  

įsakymu Nr. A1-221 

 

DARBO ROTACIJOS SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Darbo rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) nustato 

ieškančių darbo asmenų darbo rotacijos sąlygas, kurioms esant darbuotojai laikinai pakeičiami 

ieškančiais darbo asmenimis, ir įdarbinimo darbo rotacijos būdu organizavimo tvarką. 

2. Darbdaviams, darbo rotacijos būdu įdarbinusiems bedarbius, kiekvieną mėnesį už 

kiekvieną dirbantį asmenį pagal faktiškai dirbtą laiką mokama Vyriausybės patvirtintos minimalios 

mėnesinės algos 0,5 dydžio kompensacija. Ši kompensacija nemokama įdarbinus teritorinėje darbo 

biržoje apskaitomus asmenis. 

3. Darbo rotacija gali trukti ne ilgiau 12 mėnesių. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo  

įstatymo (Žin., 2006, Nr. 73-2762) sąvokas. 

 

II. DARBO ROTACIJOS SĄLYGOS 

 

5. Darbo rotacija gali būti organizuojama esant šioms sąlygoms: 

5.1. darbuotojų tikslinių atostogų metu; 

5.2. kolektyvinėse sutartyse numatytais atvejais. 

 

6. Dėl darbo rotacijos organizavimo įdarbinant bedarbius gali kreiptis darbdaviai, kurie: 

6.1. yra įregistruoti Lietuvos Respublikoje; 

6.2. nėra bankrutavę ar bankrutuojantys ir (ar) nevykdo restruktūrizacijos; 
6.3. Neteko galios nuo 2009-05-27 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. A1-336, 2009-05-19, Žin. 2009, Nr. 61-2424 (2009-05-26), i. k. 1092230ISAK00A1-336 

 

7. Bedarbiai įdarbinami darbo rotacijos būdu, jeigu toks įdarbinimas yra numatytas nustatyta 

tvarka parengtuose jų Individualiuose įsidarbinimo planuose. 

 

III. ĮDARBINIMO DARBO ROTACIJOS BŪDU ORGANIZAVIMAS 

 

8. Darbdaviai, norintys įdarbinti ieškančius darbo asmenis darbo rotacijos būdu, teritorinei 

darbo biržai pateikia: 

8.1. prašymą, kuriame nurodo pakeičiamų darbuotojų skaičių, jų pareigas, darbui keliamus 

reikalavimus (profesijai, specialybei, kvalifikacijai, darbo patirčiai), darbo ir darbo apmokėjimo 

sąlygas, terminus; 

8.2. įsakymo kopiją apie pakeičiamų darbuotojų tikslinių atostogų laiką, patvirtintą juridinio 

asmens antspaudu ir vadovo parašu; 

8.3. kolektyvinės sutarties kopiją tuo atveju, kai darbo rotacija organizuojama kolektyvinėje 

sutartyje numatytais atvejais. 

 

9. Teritorinė darbo birža, gavusi 8 punkte nurodytus dokumentus, per 10 darbo dienų: 

9.1. patikrina, ar darbdavys atitinka šio Aprašo 5 ir 6 punktuose nustatytas darbo rotacijai 

sąlygas; 

9.2. įvertina, ar bedarbių ir apskaitomų ieškančių darbo asmenų teritorinėje darbo biržoje 

kvalifikacija atitinka darbdavio pateiktame prašyme nurodytus reikalavimus ir (ar) yra galimybė 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4C18D17F9BA5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E94AB2F273F6


 

 

pagal darbdavio reikalavimus parengti reikiamos kvalifikacijos darbuotojus iš bedarbių tarpo; 

9.3. priima vieną iš šių sprendimų dėl Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutarties 

(1 priedas) sudarymo: 

9.3.1. sudaryti Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutartį; 

9.3.2. nesudaryti Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutarties; 

9.3.3. siūlyti darbdaviui patikslinti prašymą per nustatytą laiką; 

9.4. raštu informuoja darbdavį apie priimtą sprendimą. 

10. Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutartys sudaromos per 10 darbo dienų nuo 

teritorinės darbo biržos sprendimo sudaryti tokią sutartį priėmimo dienos. 

11. Darbdavys su teritorinės darbo biržos siųstu bedarbiu sudaro terminuotą darbo sutartį ne 

ilgesniam kaip 12 mėnesių laikotarpiui ir jos kopiją per 3 darbo dienas nuo jos pasirašymo dienos 

pateikia teritorinei darbo biržai. 

12. Darbdavys, atleidęs teritorinės darbo biržos siųstą bedarbį, įdarbintą darbo rotacijos 

būdu, jo pareiškimu, dėl jo kaltės arba šalių susitarimu, privalo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po 

atleidimo raštu apie tai pranešti teritorinei darbo biržai bei per 30 darbo dienų priimti kitą teritorinės 

darbo biržos atsiųstą asmenį, atitinkantį nustatytus reikalavimus. 

13. Jei darbdaviui, nutraukusiam darbo sutartį su teritorinės darbo biržos siųstu bedarbiu, 

nėra galimybės pasiūlyti kito bedarbio, atitinkančio nustatytus reikalavimus, teritorinė darbo birža, 

esant galimybei, siūlo įdarbinti nemokant kompensacijos teritorinėje darbo biržoje apskaitomą 

reikalavimus atitinkantį ieškantį darbo asmenį. 

 

III. KOMPENSACIJOS MOKĖJIMAS 
 

14. Kompensacijai už darbo rotacijos būdu įdarbintus bedarbius gauti darbdavys per 5 darbo 

dienas mėnesiui pasibaigus teritorinei darbo biržai pateikia: 

14.1. pažymą apie darbo biržos siųstų bedarbių, įdarbintų darbo rotacijos būdu, dirbtą darbo 

laiką ir apskaičiuotą jiems darbo užmokestį (2 priedas); 

14.2. išrašą iš darbo laiko apskaitos žiniaraščio apie įdarbintų darbo biržos siųstų bedarbių 

dirbtą darbo laiką. 

 

15. Teritorinė darbo birža per 5 darbo dienas nuo šio Aprašo 14 punkte nurodytų dokumentų 

gavimo dienos išmoka darbdaviui šio Aprašo 2 punkte nurodytą kompensaciją. 

16. Kompensacija už darbo rotacijos būdu įdarbintus bedarbius yra mokama iš Užimtumo 

fondo, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių ir kitų fondų bei iš kitų šaltinių. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

17. Ginčai dėl darbo rotacijos organizavimo ir teritorinės darbo biržos siunčiamų asmenų 

įdarbinimo sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

  



 

 

Darbo rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

(Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutarties forma) 
 

DARBO ROTACIJOS ORGANIZAVIMO IR FINANSAVIMO SUTARTIS 
 

______________ Nr. ________ 
(data) 

__________________________ 
(vieta) 

 

_______________________ darbo birža (toliau vadinama – darbo birža), atstovaujama 
 (darbo biržos pavadinimas) 

 _________________________________________________________________________  

 (pareigų pavadinimas, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas) 

ir  _______________________________________________  (toliau vadinama – darbdavys), 
 (darbdavio pavadinimas) 

atstovaujama(-as), ___________________________________________________________  
 (pareigos, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas) 

toliau bendrai vadinamos Šalimis, vadovaudamosi Darbo rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 31 d. 

įsakymu Nr. A1-221 (toliau vadinama – šis Aprašas), sudarėme šią Darbo rotacijos organizavimo ir 

finansavimo sutartį (toliau vadinama – Sutartis): 

 

I. SUTARTIES DALYKAS 

 

Darbo rotacijos organizavimas ir finansavimas. 

 

II. ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

1. Darbdavio: 
1.1. įdarbinti darbo rotacijos būdu darbo biržos siųstus _________ bedarbius į šias pareigas: 
 (skaičius) 

Eil. Nr. Darbo pavadinimas (pareigos) 
Įdarbinimo laikotarpis (data) 

nuo iki 

    

 

1.2. sudaryti su darbo biržos siųstais bedarbiais, atitinkančiais kvalifikacinius reikalavimus, 

(toliau vadinama – darbuotojai) terminuotas darbo sutartis nurodytam 1.1 punkte laikotarpiui ir per 

3 darbo dienas pateikti jai šių sutarčių kopijas; 

1.3. užtikrinti darbuotojams tinkamas darbo sąlygas; 

1.4. mokėti darbuotojams jų darbo sutartyse nustatytą darbo užmokestį ir valstybinio 

socialinio draudimo įmokas; 

1.5 ne vėliau kaip per 5 dienas mėnesiui pasibaigus pateikti darbo biržai šio Aprašo 2 priede 

nustatytos formos pažymą apie darbo biržos siųstų bedarbių, įdarbintų darbo rotacijos būdu, dirbtą 

darbo laiką ir apskaičiuotą jiems darbo užmokestį už praėjusį mėnesį bei išrašą iš darbo laiko 

apskaitos žiniaraščio apie darbuotojų dirbtą laiką; 

1.6. atleidus iš darbo darbuotojus, per 3 darbo dienas nuo atleidimo dienos raštu apie tai 

informuoti darbo biržą; 

1.7. pateikti darbo biržai jos prašomą informaciją bei dokumentus, susijusius su darbo 

rotacijos organizavimu, ir sudaryti sąlygas patikrinti, kaip darbdavys įgyvendina darbo rotaciją. 

2. Darbo biržos: 

2.1. nusiųsti įdarbinti darbo rotacijos būdu į  ______________________________________  



 

 

 (darbdavio, jo padalinio pavadinimas) 

bedarbius, atitinkančius nurodytus kvalifikacinius reikalavimus, iki 20 m. d. 

2.2. ne vėliau kaip per 10 dienų nuo dokumentų, nurodytų šios sutarties 1.5 punkte, gavimo 

dienos už kiekvieną darbuotoją pagal faktiškai dirbtą laiką pervesti kompensaciją ne didesnę kaip 

0,5 Vyriausybės patvirtintos minimalios mėnesinės algos dydžio; 

2.3. darbdaviui nutraukus darbo sutartį su darbuotoju dėl jo kaltės arba šalių susitarimu ir 

esant darbo biržoje bedarbiui, atitinkančiam nurodytus kvalifikacinius reikalavimus, jį nusiųsti 

įdarbinimui į atsilaisvinusią darbo vietą. Jei tokio bedarbio nėra, esant galimybei, nusiųsti 

apskaitomą darbo biržoje nurodytus kvalifikacinius reikalavimus atitinkantį ieškantį darbo asmenį, 

nemokant darbdaviui kompensacijos už įdarbinimą. 

 

III. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

3. Darbo birža gali nutraukti šią Sutartį, kai: 

3.1. nustatoma, kad darbdavys nevykdo Sutartyje nustatytų sąlygų; 

3.2. darbdavys nutraukia su darbuotojais darbo sutartį darbdavio iniciatyva, kai nėra 

darbuotojo kaltės. 

4. Darbdavys gali nutraukti šią Sutartį, kai: 

4.1. darbo birža nesilaiko Sutartyje nustatytų sąlygų; 

4.2. darbo birža neatsiunčia asmenų, atitinkančių nurodytus kvalifikacinius reikalavimus, į 

atsilaisvinusias darbo vietas. 

5. Už pažymoje apie darbo biržos siųstų bedarbių, įdarbintų darbo rotacijos būdu, dirbtą 

darbo laiką ir apskaičiuotą jiems darbo užmokestį pateiktų duomenų teisingumą atsako darbdavys. 

6. Sutarties Šalys už šioje Sutartyje nurodytų įsipareigojimų nevykdymą atsako įstatymų ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Sutartis gali būti nutraukta, pakeista bei papildyta Šalių raštišku susitarimu. 

9. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais – po vieną kiekvienai Šaliai. 

10. Ginčai dėl šios Sutarties vykdymo sprendžiami įstatymų nustatyta tvarka. 

11. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos. 

Šalių adresai ir rekvizitai: 

 

 

 Darbo birža Darbdavys 
 ______________________   __________________________  

 (adresas, kodas, telefonas) (adresas, kodas, telefonas) 

 ______________________   __________________________  
 (banko pavadinimas, kodas, sąskaitos numeris) (banko pavadinimas, kodas, sąskaitos numeris) 

 ______________________   __________________________  

 (pareigų pavadinimas) (pareigų pavadinimas) 

 ______________________   __________________________  
 (parašas) (parašas) 

 ______________________   __________________________  
 (vardas, pavardė) (vardas, pavardė) 

 

 A. V. A. V. 

 

______________ 

  



 

 

Darbo rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Pažymos apie darbo biržos siųstų bedarbių, įdarbintų darbo rotacijos būdu, dirbtą darbo 

laiką ir jiems apskaičiuotą darbo užmokestį forma) 

 

PAŽYMA 

apie darbo biržos siųstų bedarbių, įdarbintų darbo rotacijos būdu, dirbtą darbo laiką ir jiems 

apskaičiuotą darbo užmokestį 

 

Darbo rotacijos organizavimo ir finansavimo sutartis Nr. _____ už 200____ m. _____ d. 

 

____________________________ _______________ 
 (darbdavio pavadinimas) (kodas) 

____________________________ _______________ 
 (adresas) (kontaktinio asmens telefonas) 

____________________________ 
(banko pavadinimas ir kodas, sąskaitos Nr.) 

 
Eil. 

Nr. 

Įdarbintų, darbo 

biržos siųstų 

bedarbių vardai, 

pavardės 

Asmens kodas Įdarbinim

o data 

Atleidimo 

data 

Darbo 

valandų 

skaičius, kurį 

turėjo dirbti 

pagal darbo 

sutartį per 

mėnesį 

Faktiška

i dirbta 

valandų 

per 

mėnesį 

Apskaičiuota 

darbo 

užmokesčio 

suma, Lt 

Kompensuojam

a suma, Lt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Iš viso     

 

_____________________________________ _________ ________________ 
 (darbdavio vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Užpildymo data 200____ m. _______________________ d. 

 

A. V. 

______________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas 
Nr. A1-336, 2009-05-19, Žin., 2009, Nr. 61-2424 (2009-05-26), i. k. 1092230ISAK00A1-336 
Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 31 d. įsakymo Nr. A1-221 "Dėl Darbo 

rotacijos sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E94AB2F273F6

